
UPEBINTENDENCIA 0 0 9 0 0 2 4 

DE COMPAÑÍAS 13 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.13.004301 
AA ID AA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de Julio de 2013, que contienen 
la constitución de la compañía COMPANIA RENTA DE CARROS SALINAS SALIRENCAR 
C.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.D3C.Q.2013.3759 de 
23 de agosto de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA RENTA DE 
CARROS SALINAS SALIRENCAR C.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitk Quito, a 26 de Agosto de 2013    
Exp. Reserva 7529439 

Nro. Trámite 1.2013.2131



4090025 

  

  

  

' TRÁMITE NÚMERO: 39613 A] h 

o REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASf COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

  

N 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
| NÚMERO DE REPERTORIO: 30908 

. FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/09/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3441 

REGISTRO: . LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

B identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

5 Domicilio comparece 

E 1712578390 MARTINEZ Quito ACCIONISTA | Casado 
E e CASTILLO PATRICIA 
ss INES 

1802678324 JATIVA SALAZAR Quito ACCIONISTA Divorciado 
NANCY ELIZABETH | 

1706886791 VIZCAINO SORIA Quito: ACCIONISTA Divorciado 
HUGO GERARDO 

1001019338 SUAREZ CARCELEN. | Quito  ” ACCIONISTA Casado 
- SEGUNDO HERNAN 

0602312241 CONDO GUAIÑA Quito ACCIONISTA Divorciado 
MARIA INES 

1001216561 SUAREZ CARCELEN | Quito ACCIONISTA Casado 
SILVIO GERMANICO 

[1802223014 CARDENAS Quito ACCIONISTA Casado 
NARANJO GALO 
ENRIQUE - 

, 1000545028 DELGADO Quito ACCIONISTA Divorciado 
PASTRANA 
TARQUINO 

1705914578 ÁRMAS PALMA Quito ACCIONISTA Casado 
JULIO MEDARDO 

1711057911 NAGUA CARRION | Quito ACCIONISTA Casado 
N WILSON AUGUSTO 

1712576477 SHUGULI DIAZ Quito “ACCIONISTA Casado 
- MARCO ANTONIO 

    

        

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

     

   
Página 1de3* 

N: 0267958 

  

IMP IGM ea



¡Regist 
> AR 

ro Mercantil de Quito 
MES 

  

  

  

  

  

  

  

  

      

(09002 

0702568353 CANGO REYES ACCIONISTA Casado 
GERMAN 

Qs HUMBERTO 
1714387477 LANDAZURY Quito ACCIONISTA Casado 

TENORIO 
NANINNGA Ñ 

1709999518 GUALOTO Quito ACCIONISTA Casado 
LINCANGO 
PATRICIO RAUL 

o 1709390437 SALINAS GALVEZ Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL RODRIGO 
1719832634 CONYA CHANGO Quito ACCIONISTA Casado 

ANA ROCIO 
1713285953 CABRERA SALAZAR | Quito ACCIONISTA Soltero - 

LUIS STALIN 
1715080105 GUAÑUNA Quijos ACCIONISTA Soltero 

GUAÑUNA WILSON 

.o., FABIAN 

1102652763 CANGO REYES Quito ACCIONISTA Casado 
o. HECTOR GONZALO |.       

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
| NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: . vi] 26/07/2013 
NOTARÍA: : La ¿| NOTARIA SEPTIMA” 
CANTÓN: + QUITO 

Ñ N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.004301 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

—-.————| NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO.NOBOA LEÓN A 
RESOLUCIÓN: > > ] 
PLAZO: . AS 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA RENTA DE CARROS SALINAS SALIRENCAR C.A. 

. _ | DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

  Capital   800,00 
  

5. DATOS ADICIONALES:   
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL AÑOS: 2. RL: GG. 
  

  
   
  

No 0267957 

  
  

  

Página 2 de 

 



SS mA 

  

e Quito 
000002 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

    
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOR MATIVA VIGGATE. 

Y 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 11 DÍA(S) DEL. S DE SEPTIEMBRE DE 2013 MS de Regasp, 
. ae > 

y e 

Se po o, 

la : 5 : 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

a " 

  
  

6 

e MES 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAR 

, / 

e 

7 ¿ A 

DE A 0 
Por as EA 

Página 3 de 3 

  0267956 
HMP IGM ea


